
 Základní škola Hradištko, okres Praha-západ 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 2022/2023 

 15. 10. 2023 
 č. j. 464 /23 – řš 



 Obsah 

 Základní identifikační údaje školy  3 

 Úvodem  5 

 Charakteristika školy  6 

 Součásti školy a počty žáků  8 

 Počty žáků dle bydliště (k 30. 9.)  9 

 Rámcový popis personálního zabezpečení školy a pedagogický rozvoj školy  11 

 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy - do 1. ročníku a 
 přípravné třídy (pro školní rok 2023/24)  13 

 Přestupy do ZŠ ve šk. roce 22/23  14 

 Přijímací řízení na SŠ (jaro 2023)  14 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  14 

 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  17 

 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  19 

 Údaje o výchovném poradenství  22 

 Údaje o kariérovém poradenství  2  3 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  25 

 Údaje o aktivitách a prezentaci na veřejnosti  27 

 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  29 

 Základní údaje o hospodaření školy  29 

 Materiální a technické vybavení  31 

 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  31 

 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů  31 

 Přílohy  35 

 Kronika ze života školy 2022/23 (“Střípky”)  35 

 Podpisový arch  70 

 VZ 2022/23     -  2  -    ZŠ Hradištko 



 Základní identifikační údaje školy 

 Škola: 
 Základní škola Hradištko, okres Praha-západ 
 Školní 33 
 252 09 Hradištko 
 IČO: 71008233 
 IZO: 00241245 
 RED-IZO: 600053130 

 Ředitel: 
 Mgr. Ondřej Hynek, DiS. 

 Kontakty: 
 web:  www.zshradistko.cz 
 e-mail 1: skola@zshradistko.cz 
 e-mail 2:  reditel@zshradistko.cz  , zastupce@zshradistko.cz 
 e-mail 3:  jprijmeni  @zshradistko.cz 

 telefon 1: 734 738 442 (ředitel) 
 telefon 2: 739 205 040 (zást. ředitele, kancelář řed.) 
 telefon 3: 731 473 938 (hospodářka – ved. provozního úseku) 
 telefon 4: 739 212 526 (ved. vychovatelka, družina) 
 telefon 5: 242 413 712 (sborovna hlavní budova) 
 telefon 6: 242 413 714 (sborovna pavilon 2016) 

 IDDS: 4ubmmpf 
 GPS: 49°52'3.907"N, 14°24'47.531"E 

 Zřizovatel školy: 
 Obec Hradištko 
 Ve Dvoře 1 
 252 09 Hradištko 

 Kontakty: 
 telefon: 257 740 442 
 e-mail 1: starosta@hradistko.cz 
 e-mail 2:  podatelna@hradistko.cz 

 Školská rada k 2022/23: 
 Miloslava Petrášková - za rodiče 
 Lucie Hašková - zřizovatel 
 David Mikeš - pedagogové 
 Kontakt:  skolskarada@zshradistko.cz  , web:  https://zshradistko.cz/rodice-zaci/skolska-rada/ 

 VZ 2022/23     -  3  -    ZŠ Hradištko 

http://www.zshradistko.cz/
mailto:reditel@zshradistko.cz
mailto:podatelna@hradistko.cz
mailto:skolskarada@zshradistko.cz
https://zshradistko.cz/rodice-zaci/skolska-rada/


 Obory vzdělání a vzdělávací programy 

 Kód a popis oboru: 79-01-C/01 - Základní škola, denní forma vzdělávání, délka 9 let. 

 Kapacita ZŠ k 30. 9. 2022: 430 žáků 

 Kapacita ŠD k 30. 9. 2022: 140 účastníků 

 Kapacita ŠK k 30. 9. 2022: 50/200 účastníků 

 Název vzdělávacího programu základní školy v refletkovaném školním roce: 
 Školní vzdělávací program pro základní školu (ŠVP  pro ZV), č. j. 334/17-švp, 
 ze dne 5. 9. 2017 Motivační název: Škola – místo pro radost 

 Ve školním roce 2022/2023 probíhala aktualizace, resp. tvorba nového školního 
 vzdělávacího programu s účinností od následujícího školnío roku. 

 Název vzdělávacího programu školní družiny v refletkovaném školním roce: 
 Školní vzdělávací program pro školní družinu  při Základní škole Hradištko, okres Praha – 
 západ č. j. 332/17-švp,  ze dne 5. 9. 2017 
 Motivační název: Školní družina – místo pro radost 
 Ve školním roce 2022/2023 probíhala aktualizace, resp. tvorba nového školního 
 vzdělávacího programu s účinností od následujícího školnío roku. 

 Název vzdělávacího programu školního klubu v refletkovaném školním roce: 
 Školní vzdělávací program pro školní družinu  při Základní škole Hradištko, okres Praha – 
 západ č. j. 395/21-švp,  ze dne 1. 9.2021 
 Motivační název: Školní klub – místo pro radost 
 Ve školním roce 2022/2023 probíhala aktualizace, resp. tvorba nového školního 
 vzdělávacího programu s účinností od následujícího školnío roku. 

 VZ 2022/23     -  4  -    ZŠ Hradištko 



 Úvodem 
 Školní rok 2022/23 ve zkratce 

 Oproti předchozím rokům měl být tento v poklidnějším režimu. 
 Zástupkyně  R.  Čandová  zažádala  o  změnu  zařazení  -  začala  tak  již  “pouze  učit”  dějepis 
 několik hodin týdně. 
 Místo  toho  byly  přijaty  2  nové  pracovní  síly  -  P.  Trunečková  a  P.  Dvořáková,  které  ve 
 školním  roce  plnily  společně  funkce  dvou  zástupkyň  ředitele  s  různě  rozdělenými 
 kompetencemi. 

 Školní  rok  jsme  v  rámci  pedagogického  sboru  věnovali  přípravám  a  tvorbě  školního 
 vzdělávacího programu (pozn. s účinností od šk. roku 2023/24). 

 Kvůli  tomu  jsme  absolvovali  školení  a  velký  počet  společných  sezení.  Včetně  společného 
 pracovního výjezdu do Písku v dubnu 2023. 

 Během  roku  jsme  svépomocí  vytvořili  a  nakonec  i  dokončili  zahradní  domek  na  školní 
 zahradě.  Práce  jsme  zahájili  na  státní  svátek  17.  listopadu  2022.  Pracovali  jsme  ve 
 složení Jiří Čekan, Jindřich Dudziak, David Mikeš a Ondřej Hynek. 
 Zároveň  se  nám  v  tomto  roce  podařilo  instalovat  na  školní  zahradě  dvě  zbrusu  nové 
 nerezové klouzačky. 

 Poprvé  v  historii  se  žáci  naší  školy  zúčastnili  vzdělávacího  pobytového  zájezdu  do 
 Anglie.  V  březnu  vyrazili  žáci  8.  a  9.  ročníků  do  Brightonu  a  okolí,  kde  byli  ubytováni 
 v rodinách, docházeli na kurzy angličtiny a při cestě zpět navštívili Londýn. 

 Žáci  9.  tříd  zakončili  školní  rok  tradičně  -  obhajobou  závěrečných  prací  a  malbou  na  zeď 
 u  Pavilonu!  Před  tím  si  však  žáci  IX.  A  a  IX.  B  užili  společný  ples,  na  který  jim  Jitka 
 Stibůrková připravila krásný dort a obě třídy si střihly pěkná vystoupení. 

 Během  roku  jsme  absolvovali  několik  sportovních  soutěží,  zúčastnili  se  oborových 
 olypmpiád atd. 

 VZ 2022/23     -  5  -    ZŠ Hradištko 



 Charakteristika školy 

 Škola  je  původní  malotřídní  školou,  jedinou  školou  v  obci,  která  spolupracuje  s  místní  samostatně 

 zřízenou mateřskou školou. Zřizovatelem je místní obec (obecní úřad). 

 Ve  školním  roce  škola  užívala  již  dokončený  areál  školy  nedaleko  centra  obce,  který  je  tvořen 

 postupně vystavěnými či rozšířenými pavilony. 

 V  pavilonu  z  roku  2016  je  prostor  pro  žáky  1.  -  3.  ročníku  zároveň  zařízený  pro  potřeby  školní 

 družiny.  Ostatní  třídy  mají  zázemí  v  přístavbě  z  roku  2012,  která  je  spojená  s  hlavní  budovou,  částí 

 zrekonstruovanou v roce 2020. 

 V hlavní budově se také nachází počítačová učebna. 

 Celkem je škole dále k dispozici 18 kmenových tříd, 2 menší třídy - z nichž 1 může být i kmenovou 

 třídou pro menší kolektiv (použita jako kmenová třída ve školním roce 2022/23), ve druhé je již 

 zmíněná počítačovna. 

 Obědy jsou žákům poskytovány v rámci výdejny v hlavní budově, kam jsou dováženy ze školní 

 kuchyně MŠ Hradištko, pro 1. - 6. ročník. Žáci 7. - 9. ročníku docházejí do nedaleké školní jídelny 

 Lupalis (Japeka). 

 Na hodiny tělesné výchovy využívá škola sokolovnu v docházkové vzdálenosti, příp. další okolí či 

 sportoviště - hřiště TJ Hradištko. 

 Charakteristickým jevem posledních let je místy strmý a místy  postupný nárůst žáků a personálu. 

 Škola je tedy v období transformace z typicky malotřídní školy ke škole plně organizované 

 s možným počtem žáků až 430 dle rejstříkové kapacity. Mezi školními lety 2021/22 a 2022/23. 

 Na školní zahradě přibyly tyto klouzačky. 

 VZ 2022/23     -  6  -    ZŠ Hradištko 



 Žáci 8. a 9. ročníků si vyráběli v 
 rámci hudební výchovy svá vlastní 
 ukulele, na která se následně učili 
 hrát. Některé kousky jsou fakt 
 povedené. 

 VZ 2022/23     -  7  -    ZŠ Hradištko 



 Součásti školy a počty žáků 
 Od  roku  2013/2014  probíhá  ve  škole  neustálý  nárůst  žáků.  Nárůst  je  dán  v  první  řadě  rozvojem 
 2. stupně a větším počtem žáků z obce Hradištko. K tomu patří i příchod žáků ze ZŠ Slapy. 
 Z obce Slapy, ale také okolních obcí, jejichž žáci ji navštěvují. 
 K 1. 9. byly součástí školy základní škola, přípravná třída, školní družina a nově školní klub. 

 Počet tříd/oddělení  Počet 
 dětí/žáků/účastníků 

 Průměr na 
 třídu/oddělení 

 Přípravná třída  1  15  15 

 1.  stupeň  9  184  20,44 

 2.  stupeň  9  202  22,44 

 Školní družina  5  123  24,6 

 Školní klub  1  42  x 

 Třída  Ročník  Počet žáků  Chlapců  Dívek 

 PT.A  0.  15  10  5 

 I.A  1.  27  15  12 

 I.B  1.  ---  ---  --- 

 II.A  2.  21  12  9 

 II.B  2.  21  14  7 

 III.A  3.  22  12  10 

 III.B  3.  21  10  11 

 IV.A  4.  21  11  10 

 V.A  5.  15  7  8 

 V.B  5.  15  7  8 

 VI.A  6.  23  12  11 

 VI.B  6.  23  11  12 

 VI. C  6.  20  11  9 

 VII.A  7.  24  15  9 

 VII.B  7.  25  16  9 

 VIII.A  8.  23  13  10 

 VIII.B  8.  21  9  12 

 IX. A  9.  21  13  8 

 IX. B  9.  22  13  9 

 VZ 2022/23     -  8  -    ZŠ Hradištko 



 Počty žáků dle bydliště (k 30. 9.) 

 VZ 2022/23     -  9  -    ZŠ Hradištko 

 1. stupeň  2. stupeň  PT.A  Celkem 

 Buš  0  12  0  12 
 Čím  0  4  0  4 
 Davle  2  1  0  3 
 Hradištko  156  122  13  291 
 Hvozdnice  0  0  1  1 
 Chrastava  0  1  0  1 
 Jílové u Prahy  1  0  0  1 
 Krňany  3  5  0  8 
 Libeř  1  0  0  1 
 Měchenice  2  1  1  4 
 Netvořice  1  0  0  1 
 Nové Dvory  1  5  0  6 
 Nový Knín  2  4  0  6 
 Osečany  1  0  0  1 
 Petrov  1  0  0  1 
 Praha  1  5  0  6 
 Prostějov  0  1  0  1 
 Rokytnice v Orlických horách  1  1  0  2 
 Rudná  0  2  0  2 
 Slapy  4  30  0  34 
 Štěchovice  7  7  0  14 
 Týnec nad Sázavou  0  1  0  1 

 184  202  15  401 



 VZ 2022/23     -  10  -    ZŠ Hradištko 



 Rámcový popis personálního zabezpečení školy a pedagogický rozvoj 
 školy 

 S  rozvojem  počtu  žáků,  tříd  a  rostoucích  kapacit  se  také  neustále  rozrůstá  počet  pedagogických 
 pracovníků. Postupně se vytváří trvalejší základna pedagogického sboru. 
 V  roce  2022/232  byly  školy  financovány  na  základě  tzv.  Ph  maxu,  tedy  počtem  vyučovacích  hodin  na 
 základě  velikosti  školy  s  ohledem  nejen  na  počet  žáků,  ale  také  na  počet  tříd,  ale  také  s  možností 
 kalkulace podpůrných opatření. 
 Novým  učitelům,  bez  ohledu  na  to,  zda  se  jedná  o  absolventa,  je  přidělen  uvádějící  učitel.  U  učitelů 
 absolventů se snažíme o to, aby uvádějící učitel plnil roli jakéhosi mentora či tutora. 
 Od 1. 8. 2022 škola přistoupila k modelu 2 zástupců (zástupkyň) ředitele. 

 K 30. 9. 2022  bylo složení úvazků následující: 

 úvazky  fyzické 
 osoby 

 z toho muži  fyzické 
 osoby 
 (m) 

 z toho nekv.  v důch. 
 věku 

 Učitelé (vč. ŘŠ a 
 ZŘŠ) 

 28,365  29  5,000  5  9,000  2,591 

 Vychovatelky  5,095  6  x  x  1,000  x 

 Asistentky pdg. 
 (PO) 

 5,461  10  x  x  0,861  x 

 THP - správa  6,950  7  1,000  1  x  x 

 EU - šk. asistent  0,600  1  x  x  x  x 

 CELKEM  45,306  6,000  9,475  x 

 PH MAX/PH ŠKOLY (týdně) 

 PH ŠD  122,34 hodiny 

 PH MAX ZŠ  643 vyuč. hod. 

 PH ŠKOLY (rozvrh, úvazky)  600 vyuč. hod. 

 PH PO (PI, PSPP, atp.)  14 vyuč. hod. 

 PH max. stanovuje maximální počet hodin, který je pro školu financován z MŠMT prostřednictvím 
 Středočeského kraje. PH školy je pak skutečný počet vyučovacích hodin v rozvrhu školy, které má 
 ředitel školy v úvazcích učitelů. PO stanovuje počet vyučovacích hodin, které jsou hrazeny podpůrnými 
 opatřeními nad rámec PH školy. 

 Do personálního zajištění je nutno zahrnout externí lektory kroužků, lektory doučování v rámci NPO 
 2022 a dalších externích spolupracovníků, kteří se účastnili kupř. mimoškolních aktivit - externě 
 spolupracovalo na DPP dalších cca 10 osob. 

 VZ 2022/23     -  11  -    ZŠ Hradištko 



 ZAMĚSTNANCI ŠKOLY (stav k 1. 9.) 

 Vedení školy 
 ředitel školy, stat. orgán – Mgr. Ondřej Hynek, DiS. 
 zástupkyně ředitele – PhDr. Romana Čandová (zástupce statutárního orgánu) 
 hospodářka - vedoucí správního úseku – Radka Burianová 
 vedoucí vychovatelka – Bc. Jitka Minaříková 

 Školní poradenské pracoviště (podpůrný/preventivní tým) 
 výchovný poradce  - Z. Brožová 
 školní speciální pedagog – K. Mlíkovská, O. Hynek 
 školní metodik prevence – M. Frantová 
 školní kariérový poradce - J. Kopřivová 
 koordinátor AP + kroužky - E. Vítková 

 Třídní učitelé a třídy 
 Třída  Třídní učitel 

 PT. A  Radka Krupičková 

 I. A  Bc. Kateřina Seidlová 

 II. A  Bc. Eva Kristová 

 II. B  Mgr. Petra Štrosová 

 III. A  Jaroslava Maňhalová 

 III. B  Mgr. Hana Šmídová 

 IV. A  Mgr. Monika Hašková 

 IV. B  Bc. Zuzana Brožová 

 V. A  Mgr. Jana Chadimová 

 V. B  Mgr. Lenka Kostečková 

 VI. A  Mgr. Jana Kopřivová 

 VI. B  Mgr. Markéta Frantová 

 VI. C  Ing. Radmila Vartýřová 

 VII.A  Mgr. Petra Roušarová 

 VII.B  Mgr. Pavla Brousilová 

 VIII.A  Mgr. David Mikeš 

 VIII.B  Ing. Radmila Vartýřová 

 IX. A  Mgr. Aneta Hrdinová 

 IX. B  Mgr. Kateřina Hamzová 

 Ostatní učitelé 
 PhDr. Romana Čandová - RoČ - D 
 Julia Amelia Jílková - JuJ– AJ 
 Bc. Rudolf Zděnek - RZd - Inf, PČ 
 Mgr. Jindřich Dudziak - JiD - spec. ped., 1. stupeň 
 Jitka Stibůrková- JiS - TV 
 Bc. Jana Černá - JaČ - AJ 
 Mgr. Katuše Mlíkovská - KaM - spec. ped., AJ 
 Mgr. Vlastimil Stejskal - VlS - M, FY 

 VZ 2022/23     -  12  -    ZŠ Hradištko 



 Vychovatelky 
 Bc. Jitka Minaříková - JiM– ved. vych., ŠD I. 
 Marie Kyselová – MKy - vychovatelka ŠD II. 
 Jana Kalčíková - JaK - vychovatelka ŠD III. 
 Ivana Suski - ISu - vychovatelka ŠD IV. 
 Eliška Petlanová - EPe - vychovatelka ŠD V. 
 Jana Šťastná - JaŠ - vych. školní klub 

 Asistentky pedagoga 
 Eva Vítková (PO) - EVi – koordinátor AP 
 Ivana Suski (PO) - ISu 
 Marie Kyselová (PO) - MKy 
 Lucie Stejskalová (PO) - LuS 
 Eliška Petlanová (PO) - EPe 
 Jana Kalčíková (PO) - JaK 
 Jana Šťastná (PO) - JaŠ 
 Andrea Kazílek (PO) - AKa 
 Markéta Krejčí (PO) - MaK 
 Petra Urbanová (PO) - PeU 

 Ostatní zaměstnanci 
 Radka Burianová - hospodářka 
 Jiří Čekan – školník 
 Natalija Mamaieva – uklízečka 
 Jana Kovaříková – uklízečka 
 Světlana Hrazdírová - uklízečka 
 Lenka Kolářová - uklízečka 

 VZ 2022/23     -  13  -    ZŠ Hradištko 



 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy - 
 do 1. ročníku a přípravné třídy (pro školní rok 2023/24) 

 Pro rodiče žáků se  v únoru uskutečnilo online setkání přes Google-Meet, kde byly probrány 
 podrobnosti zápisu, doporučení pro postup při příp. zájmu o odklad povinné školní docházky. Zápis se 
 po 3 letech konal opět v prezenční podobě. 

 Žádost o přijetí podali zákonní zástupci poprvé celkem u 37 dětí, z toho 14 dívek. 
 Po odkladu přišlo celkem  10  dětí, z toho 5 dívek. 
 Žádost o odklad byla podána pro 9 dětí, z toho 4 dívky. 
 Žádost o přijetí do přípravné třídy pro školní rok 2022/2023 byla podána pro 21 dětí, z toho 9 dívek. 
 Z toho 5 byli tzv. předškoláci. 

 Dodatečného zápisu pro ukrajinské děti se zúčastnily další 2 děti. Z nichž nakonec nastoupilo 1 dítě. 
 Druhé se odstěhovalo z obce Hradištko těsně po prázdninách. 

 Do 1. ročníku nakonec nastoupilo k 1. 9. 2022 - I.A 27 žáků. 

 Přestupy do ZŠ ve šk. roce 22/23 

 Ročník  1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9. 

 Počet přestupů 
 během šk. 
 roku 

 1  1  1  -  4  -  - 

 Počet přestupů 
 pro následující 
 školní rok 

 2  1  1  2  10  -  1  -  - 

 Z toho nově 
 přijatí žáci z 
 UA 

 1  1  1  -  4  -  - 

 Přijímací řízení na SŠ (jaro 2023) 
 Přijímací řízení na střední školy konali žáci 5., 7. i 9. ročníku. 

 Typ školy  Počet přijatých žáků školy 

 Osmileté gymnázium  1 

 Šestileté gymnázium  1 

 Čtyřleté gymnázium  3 

 Střední odborná škola s maturitou  29 

 Střední odborné učiliště  9 

 Školy s talentovým zaměřením  1 

 VZ 2022/23     -  14  -    ZŠ Hradištko 



 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 VZ 2022/23     -  15  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  16  -    ZŠ Hradištko 



 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 Plnění cílů bylo v uplynulých letech ovlivněno několika faktory. 

 Na tvorbu ŠVP byla odkázána hrstka učitelů, kteří ve škole byli v roce 2016/2017. Následující 
 roky byly spojeny zejména s organizačními opatřeními. 

 V letech 2020 - 2022 (leden) bylo plnění, a tedy možnost vyhodnocení nastavení ŠVP ovlivněno 
 zejména pandemií Covid. 

 V létě 2021, na podzim 2021 a na jaře 2022 prováděli učitelé v rámci metodických sdružení 
 vyhodnocení dopadů pandemie na plnění ŠVP. 

 Největší dopad na plnění měla 1. vlna pandemie, po nástupu žáků do školy v zimě 2022 se 
 situace postupně stabilizovala. 
 Postupně se cíle podařilo plnit i díky možnosti využití  Doučování z projektu Národního plánu 
 obnovy. 

 Nicméně, pro školní rok 2022/2023 je plánována celková revize a vyhodnocení ŠVP společně s 
 integrací Revize ICT v rámci změněného RVP pro školy s nutnou aplikací změn od 1. 9. 2023, 
 resp. 1. 9. 2024. 

 Dne 22. srpna 2022 proběhlo úvodní setkání učitelů v rámci školení / workshopu s Mgr. Olgou 
 Doležalovou, který měl za cíl seznámit učitele s teoretickými i praktickými stránkami tvorby ŠVP 
 i s ohledem na vyhodnocení aktuálního ŠVP. 

 ŠVP by tak přetvářel kolektiv učitelů, kteří mají aktuálně již nějaké zkušenosti ŠVP školy, ale 
 také mohou navázat na aktuální aktivity. Přičemž mohou lépe využít  již částečně zaběhlých 
 metodických sdružení. 

 V rámci šablon proběhla realizace projektových dnů na téma finanční gramotnosti. 

 VZ 2022/23     -  17  -    ZŠ Hradištko 



 VI. C na adapťáku při výletu do Kutné Hory 

 VZ 2022/23     -  18  -    ZŠ Hradištko 



 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 Zpráva školního metodika prevence za školní rok 2022/2023 

 I.  ÚVOD 
 Preventivní program školy (PPŠ) 2022/2023 naplňoval preventivní strategii MŠMT a Preventivní strategii 
 školy. Kromě mapování sociálně nežádoucích jevů jsme v rámci případů šetřených 1. a 2. stádií šikan 
 soustředili na práci s agresorem a jeho změnou v postojích a následném chování, také ale na práci s 
 obětí, u které usilujeme o vytvoření vhodných strategií obran, či  o všeobecné posílení. Nadále zůstává 
 cílem preventivní strategie školy budování všímavosti všech (dětí, rodičů, učitelů, přátel školy), udržení 
 přátelského až rodinného duchu školy, který pak umožňuje efektivní řešení případných rizikových 
 projevů chování. 
 Pro spolupráci při naplňování PPŠ škola nadále spolupracovala s těmito organizacemi: 
 PPP Středočeského kraje, odloučené pracoviště Jílové u Prahy  - pravidelně 
 Policie ČR  - pravidelně 
 Magdalena, o.p.s.  - pravidelně 
 MADIO, z.s.  - pravidelně 
 Socioklima online  - pravidelně 

 II.  NAPLŇOVÁNÍ KONKRÉTNÍCH CÍLŮ PPŠ 
 Sumarizace aktivit v PPŠ 

 -  tvorba  vztahů  ve  třídě  a  budování 
 důvěrného vztahu škola-rodina 

 -  problematice  věnována  maximální 
 pozornost  ,  kromě  tripartit  probíhaly  nově 
 konzultační  dny(všichni  učitelé  v  jeden 
 den k dispozici rodičům a jejich dětem) 

 -  třídnické hodiny  -  probíhaly pravidelně, zaměření na 
 budování pozitivního klimatu ve třídě, 
 mapování rizikových jevů /v rámci třídy i 
 osobně u každého jedince) 

 -  strategie řešení konfliktů  -  tvořeno pravidelně za podpory metodika 
 prevence i vzájemné podpory pedagogů, 
 upozornění na Krizový plán, zvýšená 
 ostražitost při dohledech, připomenutí a 
 ujasnění strategií, které obsahuje školní 
 řád, poučení o tom, jak je vymahatelný, 
 vše na platformě LASKAVÉ DŮSLEDNOSTI 

 -  společné vícedenní akce  -  plánoval a realizoval každý TU dle potřeb 
 třídy 

 -  adaptační pobyt 6.A, B, C.  -  proběhly na přelomu října a listopadu 
 2022 ve Zbraslavicích ve spolupráci s 
 Magdalenou, o.p.s. 

 -  bloky VPP - Mag. o.p.s.  -  proběhly všechny dle plánu TU a dle 
 ročního programu prevence 

 -  podány zprávy a doporučení metodikovi 
 prevence a TU o průběhu programu a 
 pozorování 

 -  bloky selektivní prevence – 
 Magdalena o.p.s. 

 -  proběhly v VII. A a VIII. B 
 -  podány doporučení pro další práci se 

 třídou 

 VZ 2022/23     -  19  -    ZŠ Hradištko 



 -  vzdělávání pedagogů  -  Péče o zdravé klima třídy  (Socioklima 
 online - všichni pedagogové a asistenti)- 
 srpen 2022 

 -  Sebepoškozování u dospívajících  – 1 
 pedagogog – říjen 2022 

 -  Deprese, úzkost a psychická odolnost  – 
 březen 2023 – 1 pedagog 

 -  Konflikt jako výzva/Jak zvládat 
 konfliktní situace  – 1 pedagog - duben 
 2023 

 -  SOCIOKLIMA online  -  škola na závěr školního roku provedla 
 mapování klimatu ve 3. - 8. ročnících 

 -  všichni TU dotčených tříd a také třída 
 informování o klimatu třídy 

 -  na žádost některých rodičů proběhly i 
 tripartity nad výsledky socioklimatu 

 -  v VIII. B proběhl rozhovor s každým 
 žákem nad jeho rolí v rámci třídy 

 V průběhu školního roku byly šetřeny tyto rizikové projevy chování: 
 -  ostrakizace, šíkana, kyberšikana 
 -  projevy rasismu, xenofobie 
 -  sebepoškozování 
 -  neúspěšnost v hledání své sociální pozice ve  třídě 
 -  školní neúspěšnost 
 -  vulgarismus 
 -  kouření elektronických cigaret na WC školy 

 Každý učitel má možnost využít pro své sebevzdělávání časopis Třídní učitel a Prevence. 
 Pro podporu rodičů a vhodné komunikaci s nimi byly nově pořízeny knihy 
 Milena Mikulková – Hlavu vzhůru rodiče 
 Milena Mikulková – Hlavu (mírně) vzhůru, ženo 
 Milena Mikulková - Hlavu vzhůru, chlap(c)i 
 Milena Mikulková - Hlavu vzhůru po rozvodu 

 Zpracovala: Markéta Frantová 

 VZ 2022/23     -  20  -    ZŠ Hradištko 



 Díky sponzorskému daru jsme zakoupili a následně svépomocí postavili 
 zahradní domek na hračky družiny atp. 

 VZ 2022/23     -  21  -    ZŠ Hradištko 



 Údaje o výchovném porade  nství 
 Výroční zpráva VP 2022-2023 

 Během  školního  roku  2022-2023  byla  práce  výchovné  poradkyně  na  škole  zaměřena  na  zajištění  péče  o 
 žáky  se  specifickými  vzdělávacími  potřebami.  Výchovná  poradkyně  v  průběhu  školního  roku 
 konzultovala  aktuální  problémy  s  jednotlivými  žáky,  třídními  učiteli  a  vyučujícími.  Poskytovala 
 poradenskou činnost žákům a jejich zákonným zástupcům žáků 1. stupně. 
 Harmonogram  plnění  úkolů  výchovné  poradkyně  spočíval  ve  spolupráci  výhradně  s  třídními  učiteli  1. 
 stupně  a  pedagogickým  sborem  obecně.  Metodicky  usměrňovala  a  sjednocovala  diagnostickou  činnost 
 třídních  učitelů  i  ostatních  pedagogických  pracovníků  a  poskytovala  jim  obsahovou  a  metodickou  pomoc 
 při  vyhledávání  a  sledování  žáků  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami.  Pomáhala  při  tvorbě 
 podpůrných  opatření  pro  žáky  se  SVP.  Pravidelně  koordinovala  aktualizaci  přehledu  žáků  s  SVP.  V  úvodu 
 školního  roku  v  měsíci  září  proběhla  aktualizace  podpůrných  opatření  (PO)  pro  všechny  žáky  vedené  s 
 SVP  v  souladu  s  Doporučením  z  PPP  a  s  ohledem  na  aktuální  ročník.  V  procesu  aktualizace  dochází  ke 
 zvolení  vhodné  výukové  metody  a  formy  práce  s  ohledem  na  možnosti  žáků.  V  závěru  školního  roku 
 proběhla vyhodnocení nastavených PO. Rodiče byli o nastavených i vyhodnocených PO informováni. 
 Na  prvních  třídních  schůzkách  v  září  se  představila  výchovná  poradkyně  také  rodičům  žáků  prvních 
 ročníků.  V  průběhu  školního  roku  spolupracovala  a  komunikovala  s  rodiči  v  rámci  konzultačních 
 schůzek.  Individuální  pohovory  měla  s  rodiči  žáků  1.  stupně  za  přítomnosti  třídních  učitelů.  Jednalo  se  o 
 žáky,  jejichž  výkon  neodpovídal  jejich  možnostem  a  v  průběhu  roku  se  vyskytly  vzdělávací,  výukové 
 obtíže  nebo  obtíže  výchovného  charakteru.  Probíhala  spolupráce  s  odbornými  institucemi  v  průběhu 
 školního  roku  a  to  s  odborníky  z  Pedagogicko-psychologické  poradny  (PPP,  zejména  v  Jílovém)  a 
 Speciálních  pedagogických  center  (SPC).  Proběhla  pravidelná  metodická  schůzka  s  vedením  PPP  v 
 Jílovém.  Dále  se  výchovná  poradkyně  účastnila  osobně  setkání  výchovných  poradců  Středočeského 
 kraje  ve Středisku výchovné péče v Dobřichovicích. 

 Zpracoval/a: Bc. Zuzana Brožová 

 Počet žáků s podpůrnými opatřeními k 30. 9. 2022 

 1.  stupeň ZŠ  2.  stupeň ZŠ 

 PO 1. stupeň  5  6 

 PO 2. stupeň  32  32 

 PO 3. stupeň  12  10 

 PO 4. stupeň  0  1 

 PO 5. stupeň  --  -- 

 Celkem  98 

 Celkem 2-5  87 

 VZ 2022/23     -  22  -    ZŠ Hradištko 



 Údaje o kariérovém poradenství 
 Zpráva školního kariérového poradce za školní rok 2022/2023 
 Kariérové poradenství je ŠKP během celého školního roku realizováno na základě ročního plánu, dále 
 jednotlivými vyučujícími přímo ve výuce, v rámci exkurzí a projektových dnů a také třídními učiteli v 
 třídnických hodinách, při tripartitách nebo v době konzultačního dne. 

 1. stupeň 
 realizováno v třídnických hodinách, jako součást výuky, projektových dnů jednotlivými vyučujícími, 
 třídními učiteli 
 seznámení se s profesemi, rozvoj a podpora dovedností a předpokladů žáků 
 PT - seznámení s činností Policie ČR, hasiči, lékař 
 projektový týden - téma povolání 
 2. ročník - prvouka - téma povolání, řemesla 
 3. ročník - prvouka - téma - vysněné povolání, důležitost každé profese 
 5. ročník - beseda se spisovatelkou 
 exkurze Temelín, Žižkovská věž - stručné info o náplni práce zaměstnanců 

 2. stupeň 
 Kariérové poradenství ŠKP realizováno především s žáky 8. a 9. ročníku. 
 Během celého školního roku byli žáci a jejich rodiče průběžně informováni o podmínkách vyplnění a 
 odevzdání přihlášek, přijímacích zkoušek, možnostech výběru škol. Dále probíhaly individuální 
 konzultace s žáky 9. ročníku zaměřené na výběr středních škol. 
 Témata spojená s výběrem povolání jsou s žáky ostatních ročníků zařazována ve spolupráci s učiteli 
 v rámci výuky (např. Pracovní činnosti, prezentace žáků), tripartit, konzultačního odpoledne, 
 projektových dnů. 

 Září - úvodní třídní schůzky 
 ●  9. ročník - informace o možnostech KP, výběru střední školy, přihlášky 
 ●  a přijímací zkoušky na SŠ 
 ●  5. ročník, 7. ročník - informace k přihláškám na víceletá gymnázia 
 ●  8. ročník - prvotní informace k možnostem výběru SŠ, plán na školní rok 

 Listopad 
 ●  burza středních škol Schola pragensis (7. - 9.. ročník) 
 ●  podání přihlášek na obory SŠ s talentovou zkouškou 

 Leden 
 ●  třídní schůzka pro rodiče 9. ročníku - informace k vyplňování, odevzdávání přihlášek a 

 zápisových lístků, k přijímacím zkouškám 

 Únor 
 ●  příprava a předání přihlášek, zápisových lístků pro žáky 9. ročníku, pro žáky   5. a 7. ročníku na 

 víceletá gymnázia 

 Duben - červen 
 ●  9. ročník - přihlášky - 2. kola přijímacích zkoušek, odvolání na SŠ 
 ●  7. ročník - květen -  Badatelský projekt - ekosystém řeky Sázavy - povolání hydrobiolog 

 8. ročník 
 ●  duben - návštěva SOŠ Jílové u Prahy spojená s praktickou ukázkou činností jednotlivých 

 učebních oborů, do kterých se žáci aktivně zapojili 
 ●  květen - návštěva Letiště Václava Havla v Praze - práce letištního personálu - piloti, letušky, 

 výcvik posádky, trenažery, chod letiště 
 VZ 2022/23     -  23  -    ZŠ Hradištko 



 ●  8. a 9. ročník - realizace projektového dne zaměřeného na volbu povolání - seznámení s 
 profesemi - účast odborníků z praxe (personalista/HR; tatér) 

 Přehled typu SŠ a umístění žáků 9. ročníku: 
 ●  většina žáků (více než polovina, viz tabulky výše) pokračuje maturitním oborem na odborných 

 středních školách 
 ●  přibližně třetina žáků zvolila obor na střední odborné škole zakončené výučním listem 
 ●  několik žáků bude studovat na gymnáziích, popř. na odborné škole uměleckého zaměření 

 Zpracovala: J. Kopřivová 

 VZ 2022/23     -  24  -    ZŠ Hradištko 



 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 Naši pedagogové však byli účastni 

 -  studia na zvýšení kvalifikace (ke splnění kvalifikační předpokladů) 
 -  studia na prohloubení kvalifikace 
 -  ale také vzdělávání sboru, resp. skupiny vychovatelek 

 Tím se podařilo, že prakticky všichni zaměstnanci absolvovali alespoň 1 den dalšího vzdělávání. 
 V následné tabulce je uvedeno, jaké programy naši pedagogové absolvovali. 

 KÓD / NÁZEV / POPIS 
 2020 - 2023  PedF UK - Praha, vychovatelství, Bc. studium 2020 - 2023 (červenec) 

 2021 - 2023 
 Pdf. TU Lib. - Mgr. studium Děj+Zem 2021 - 2023 (září) 

 2022 - 2023  Specializační studium EVVO 250 hodin, Lipka 
 22.8.2022  Východiska pro úpravy ŠvP, O. Doležalová 
 23.8.2022  Refresh TH - Magdalena ops 
 24.8.2022  Péče o zdravé klima třídy - Mikulková M., Socioklima 
 14.7.2022  Ukončení studia - UK, Studium pro výchovné poradce 

 7.-8. 9., 21.-22. 9., 11.-12. 10., 
 9.-10. 11., 6.-7. 12. 2022  Madio Trénink třídních učitelů - Madio, Zlín (3 pedagogové školy) 
 12. 10.2022  Jak na výuku studentů z Ukrajiny pomocí aplikace Včelka 
 8. 11. 2022  Fraus - Vybraná témata z informatiky pro 4. ročník 
 4. 10. 2022  Práce s pravidly ve třídě 
 1.10. 2022  Sebepoškozování u dospívajících - společnost Prev - Centrum 
 1.-2.11.2022  Konference k výročí Vystěhování Neveklovska, Mezi Řekami OS 

 28.11.2022 
 Školská legislativa aneb ne, nejsme jednou nohou v kriminále - 
 Olchavová 

 10.10.2022  Jak na porady ve škole, KVIC Nový Jičín, online 
 26.10.2022  Žák jako hlavní aktér výuky, Infra + Gymnázium Hostivice, prezenční 

 5.1.2023 
 Plánované změny RVP (MŠMT+MAD Dolnobřežanskou+ ZŠ Roztoky) - 
 setkání pro ředitele 

 18. 1. 2023  Webinář - jak pracovat se zlobivým žákem, Eduall.cz 
 25.1.2023  Osvědčené postupy, když čtení nejde - PaeDr. Hana Muhlhauserová 
 30. 1. 2023  Jak reagovat při tématu záměrnécho sebepoškozování, ČOSIV webinář 
 2.2.2023  Efektivní hospitace - Olchavová 

 20.12.2022 
 Učíme badatelsky, TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú., Haštalská 17, 
 Praha 1 110 00, Czech Republic 

 1.2.2023 
 Jak hodnotit při bádání, TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú., Haštalská 
 17, Praha 1 110 00, Czech Republic 

 27.2.2023  Revize RVP ZV - Konzultant revizí, NPI J76-76-12-231-18 

 2.3.+6.3.2023 
 Administrace Google Workspace - část 1. DVPP, EDUGO pod číslem 
 akreditace 7156/2021-4-223 

 13. 3. - 5. 4. 2023 
 Studium pro asistenty pedagoga (120 hod) - SCHOLASERVIS.cz 
 Středisko SCHOLASERVIS.cz MSMT- 27727/2021-5-923 

 16.3.2023  Rovnice a slovní úlohy, Tvořivá škola, online 

 20.3.2023 
 D77-14-11-231-3 - Webinář Praktické zkušenosti s činností 
 dvojjazyčného asistenta na ZŠ 

 21.3.2023 

 S05-75-12-231 - DIGI ROADSHOW, 
 Místo konání: Magenta Experience Center, ARKÁDY PANKRÁC, Na 
 Pankráci 86, 140 00 Praha 4-Nusle 

 VZ 2022/23     -  25  -    ZŠ Hradištko 



 23.3.2023  U07-51-12-231 - Systematický úvod do problematiky nadání, NPI 

 22.3., 19. 4., 3.5. 2023  Edookit - 3 online setkání - Matriky, Admin rozš 1 a 2 

 25.3.2023 
 Praktická výuka chemie bez chemické laboratoře: přirodovědné 
 experimenty na doma. Přírodovědecká fakulta 

 27.3.2023  Vysvědčení JINAK, PedF MU - online setkání 

 29.3.2023 
 Deprese, úzkost, odolnost z pohledu pedopsychiatričky, ČOSIV, 
 webinář 

 18.4.2023 
 JAK LÉPE UČIT ČEŠTINU VE 2. ROČNÍKU ZŠ , Francouzská, Praha 
 https://www.hanami.cz/lektorska-konzultacni-cinnost/seminare/ 

 19. 4. - 31. 5. 
 Studium pro asistenty pedagoga (120 hod) - SCHOLASERVIS.cz 
 Středisko SCHOLASERVIS.cz MSMT- 27727/2021-5-923 

 22.4.2023  Konference pro učitele 1. stupně, ZŠ Kunratice 
 4. 5. 2023  Zástupce ředitele - osoba mezi ředitelem a učiteli 

 20.4.2023 
 JAK LÉPE UČIT ČEŠTINU VE 3. ROČNÍKU ZŠ , Francouzská, Praha 
 https://www.hanami.cz/lektorska-konzultacni-cinnost/seminare/ 

 30.5.2023 
 X89-75-12-231-2 - DIGI ROADSHOW, Místo konání: Praha, Staré 
 Město, Novotného lávka 200/5, místnost 319 

 14.6.2023  Florbal pro školy, ZŠ CAMPANUS Jírovcovo nám. 1, Praha 11 - Chodov 
 3 - 4. 7.2023  Letní škola Občankářů, Evropský dům v Praze 

 Z dlouhodobé hlediska jsou pracovníkům školy k dispozici periodika 

 Mikáč, Učitelské noviny, Třídní učitel, Rodina a škola, Učitelský měsíčník 
 Prevence, Dingir, Řízení školy - školní družina. 

 VZ 2022/23     -  26  -    ZŠ Hradištko 



 Údaje o aktivitách  a prezentaci na veřejnosti 

 Prezentace školy probíhá tradičně na akcích obecního charakteru. Veškeré akce byly z důvodu 
 epidemie přerušeny nebo výrazně limitovány. 
 Výjimečným bylo samostatné a dobrovolné vystoupení žáků školy na pietním aktu 8. května 2022. 

 Opekání buřtů v rámci rybářského kroužku. 

 Propagace činností probíhá pravidelně ve Zpravodaji obce Hradištko. 

 Do zpravodaje přispívají i ostatní pedagogové sboru. 

 Od  roku 2020 byla spuštěna nová podoba webových stránek školy  http://www.zshradistko.cz  . 

 Škola má také svůj profil na Facebooku:  https://www.facebook.com/zshradistko.cz 

 Prezentací školy na veřejnosti je tradičně pořádání zápisů, pozvání rodičů budoucích žáků školy na 
 den otevřených dveří a další akce. 

 Den otevřených dveří proběhl 6. dubna, zápisy 20. - 21. dubna 2022. 

 VZ 2022/23     -  27  -    ZŠ Hradištko 

http://www.zshradistko.cz/
https://www.facebook.com/zshradistko.cz


 DOD se účastní i budoucí žáci ze ZŠ Slapy, kteří zároveň jezdí (jiný den) do školy na návštěvu ke 
 svým budoucím spolužákům. 

 VZ 2022/23     -  28  -    ZŠ Hradištko 



 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 Ve školním roce 2022/2023 proběhla komplexní inspekční činnost zaměřená na kontrolu školy v 
 aspektech průběhu školní docházky, inkluze a činnost školního poradenského pracoviště, 
 vzdělávání ukrajinských žáků,  mimoškolní činnosti. 
 Součástí inspekční činnosti bylo prověření stížnosti jednoho z rodičů. 

 Závěry hodnocení jsou k dispozici v rámci inspekční zprávy dostupné na portále ČŠI pod 
 odkazem  https://portal.csicr.cz/Files/Get/661faa17e0e046d2823d8bef8bfee9f5  . 
 Inspekční zpráva je dostupná u ředitele školy. 

 Základní údaje o hospodaření školy 
 Od  září  2020  byla  zahájena  spolupráce  se  školní  jídelnou  Japeka  na  poskytování  obědů  pro  žáky 
 7.  -  9.  ročníku.  Příspěvek  jídelně  Lupalis  (Japeka  je  hrazen  z  příspěvku  zřizovatele  škole  jako 
 paušální  platba,  jeho  výše  je  významnou  částí  rozpočtu  školy,  která  však  ve  škole  “nekončí”. 
 Výše  příspěvku  se  během  roku  změnila  vzhledem  k  inflaci.  Výše  příspěvku  je  vždy  stanovena 
 v rámci komunikace mezi jídelnou, zřizovatelem a školou. 
 Příspěvek se odvíjí od stanoveného počtu možných přihlášených strávníků. 

 Níže uvedené údaje o hospodaření jsou uvedeny za předchozí ukončený účetní (tedy kalendářní) 
 rok. 

 Státní rozpočet 2022 - Ukazatele přiděleného rozpočtu NIV 

 Celkem příjmy  34.172.400 

 z toho: 

 Platy  24.177.684 

 Odvody  8.708.001 

 OPPP  332.900 

 FKSP  483.554 

 ONIV  *953.815 

 *Na základě žádosti byly do ONIV přesunuty další finanční prostředky k  uhrazení DPN zaměstnanců. 

 Ve školním roce 2022/23 došlo k 30. 6. 2023 k ukončení projektu v rámci tzv. Šablon 

 Šablony III. – Výzva č. 02_20_080 “ZŠ Hradištko – Do třetice!“ 

 CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022468, ve kterém je plánováno vyčerpání prostředků 

 v celkové výši 692.778,00 Kč. 

 Součástí projektu bylo doučování žáků, projektové dny, vzdělání zaměstnanů (stáž), kariérové 
 poradenství a fin. školního asistenta. 

 VZ 2022/23     -  29  -    ZŠ Hradištko 

https://portal.csicr.cz/Files/Get/661faa17e0e046d2823d8bef8bfee9f5


 HOSPODAŘENÍ 2022 z příspěvku OBCE 

 spotřeba materiálu  1699071 
 z toho: 

 opravy a udržování a čis�cí prostředky  415076 
 kancel.potř. a odborná lit.  293474 
 palivo  354567 
 drobný hmotný maj.  602695 
 pomůcky a školní mat.  33259 

 spotřeba el. energie  385664 
 vodné  43923 
 opravy a udržování  110352 

 ostatní služby  999925 
 z toho: 

 poštovné, telefon, cestovné  113234 
 školení, poradenství, účetnictví  107086 
 revize  81502 
 různé sl.(pojištění aj.)  536451 
 bankovní popl.  25875 
 správa PC, so�ware  135777 

 Celkem  3238935 

 provozní dotace OÚ  3300000 

 VZ 2022/23     -  30  -    ZŠ Hradištko 



 Materiální a technické vybavení 
 Ve školním roce 2022/2023 obdržela škola účelovou dotaci na rozvoj digitálních kompetencí. 
 Z nich pořídila sadu tabletů (celkem 20 ks) pro přímé použití žáky. 

 Došlo k rozvoj sbírek, škola nakoupila ukulele pro hudební výchovu, rozšířila sbírku přírodních věd a 
 postupně i sbírku pro pracovní činnosti. 
 V průběhu roku obdržela na materiální rozvoj zvláštní příspěvek v rámci rozpočtové změny. 

 Na školní zahradě došlo k vybudování zázemí pro škoní družinu - zahradní domek pro sklad pomůcek 
 na zahradu. Pro použití družinou a školou. 

 Zároveň byly instalovány 2 nové nerezové klouzačky v prostoru stráně za školou. 

 Součástí rozpočtu roku 2023 jsou z Národního plánu obnovy prostředky na digitální pomůcky a zařízení. 
 Realizace nákupu je v období srpen - prosinec 2023. 

 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 Škola není zapojena v rozvojovém nebo mezinárodním programu. 

 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
 z cizích zdrojů 

 EU Šablony 2021 - 2023 

 Šablony III. – Výzva č. 02_20_080 
 “ZŠ Hradištko – Do třetice!“ 
 CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022468 
 Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 Prioritní osa: 
 PO 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

 Investiční priorita: 
 IP 1 – Omezování a prevence předčasného ukončování školní docházky a podpora rovného 
 přístupu ke kvalitním programům předškolního rozvoje, k primárnímu a sekundárnímu 
 vzdělávání, možnostem formálního a neformálního vzdělávání, které umožňuje zpětné 
 začlenění do procesu vzdělávání a odborné přípravy 

 Specifický cíl: 
 SC 1 – Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ 
 SC 2 – Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 
 SC 5 – Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro 
 trh práce 

 Realizace: 1. 9. 2021 – 30. 6. 2023 

 VZ 2022/23     -  31  -    ZŠ Hradištko 



 Výše dotace: 692.778,00 Kč 

 Základní škola – realizované šablony: 
 3.II/1 Školní asistent, 66 šablon - realizace dokončena 2021/22 
 3.II/5 Školní kariérový poradce, 4 šablony - realizace dokončena 2021/22 
 3.II/8 Stáže v zahraniční škole, 4 pracovníci - realizace dokončena 2021/22 
 3.II/11 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem, 40 šablon - realizace 
 dokončena 2021/22 
 3.II/12 Projektový den ve výuce, 12 šablon - realizováno na jaře 2023 

 Administrativní realizační tým: 
 Koordinátor projektu, zhotovitel ZoR – Mgr. Ondřej Hynek, DiS 
 Zpracovatel dokladů - Radka Burianová 
 Účetní projektu – Eva Homolková 

 Doučování žáků škol - Národní plán obnovy 

 Program probíhá 1. září – 31. srpna 2023. 

 Hlavní náplní je podpora v rámci skupinového či individuálního doučování žáků školy. 

 Žáci jsou vytipováni ve spolupráci učitelů a rodičů, příp. mohou oslovit vyučující 
 samotní žáci. 

 Ve velké míře poskytují své služby pedagogičtí pracovníci školy, škola postupně 
 zapojuje i externí spolupracovníky. 

 Celkové poskytnuté prostředky:   72.600,- Kč na září - prosinec 2022 
 Celkové poskytnuté prostředky: 111.360,- Kč na leden - srpen 2023 

 Prevence digitální propasti -  Národní plán obnovy 

 V rámci implementace Národního plánu obnovy, komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu 
 digitalizace probíhá ve školním roce 2022/23  a zejména 2023/24. V celkové výše 385.000 na dig. 
 pomůcky a 98.000 na digitální zařízení. 

 VZ 2022/23     -  32  -    ZŠ Hradištko 



 Dotace Fondu Prevence 2022 

 Pro rok 2022 obdržela škola dotaci 
 z Fondu prevence Středočeského kraje v rámci projektu “Podpora zdravého soužití žáků ZŠ 
 Hradištko”, evidenční číslo PRE/PRI/046716/2022. 

 V rámci tohoto programu byla kofinancována realizace tzv. adaptačních pobytů žáků 6. 
 ročníku. Díky dotaci spolupracovala škola s Magdalena, o.p.s., jejíž lektoři připravili a 
 realizovali program. 

 Celkové uznatelné náklady projektu byly 200.408,- Kč, z nichž 58.000,- Kč bylo hrazeno 
 dotací. 

 Základní škola zažádala o dotaci pro rok 2023. Žádost nebyla schválena. 

 Women 4 Women - Obědy pro děti 

 V rámci spolupráce s organizačí Women 4 Women se jedná podporu obědů pro dětí, žáky školy. 
 Celkem se jednalo o příspěvek ve výši 66.222,00 Kč na podzim 2022 
 a 106.843,00 Kč + 9.393 na jaře 2023. 
 Celkem bylo podpořeno 27 žáků. 
 Odkaz:  https://women-for-women.cz/ 

 Patron dětí, z. s. 

 S nadací jsme začali spolupracovat pro obdobní jaro 2023. 
 Patron dětí poskytuje podporu na volnočasové aktivity dětí, školní akce, ale i obědy. Podpora je 
 zaměřena na děti v sociálně tíživé situaci včetně dětí z Ukrajiny. 
 Celkem bylo podpořeno 6 dět v souhrnné výši 18.675,00 Kč. 
 Odkaz:  https://patrondeti.cz/?limit_stories=6 

 Nadace Charty 77 

 V rámci “Fondu Ukrajina” nám nadace poskytla 2 příspěvky. 
 Příspěvky byly určeny na nákupo školních pomůcek pro ukrajinské žáky, nákup tabletů, které 
 mohou používat ve výuce, ale také na podporu volnočasových aktivit. 
 Část příspěvku byla také určena na financování asistenta pedagoga (tlumočníka). 
 Celkem jsme obdrželi 28.100,00 Kč na podzim 2022 a 160.500,00 Kč na jaře 2023. 
 Odkaz:  https://www.kontobariery.cz/ 

 VZ 2022/23     -  33  -    ZŠ Hradištko 

https://women-for-women.cz/
https://patrondeti.cz/?limit_stories=6
https://www.kontobariery.cz/


 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
 plnění úkolů ve vzdělávání 
 Škola dlouhodobě pracuje při plnění úkolů ve vzdělání zejména s místními organizacemi. 

 Paní  L.  Hašková,  vedoucí  místní  knihovny,  připravuje  pro  žáky  naší  školy  různé  programy  na 
 podporu  čtenářské  gramotnosti.  U  prvních  ročníků  proběhlo  uvítání  v  knihovně  a  pasování  na 
 čtenář  v  rámci  celorepublikového  projektu  Knížka  pro  prvňáčka.  Pro  žáky  2.  stupně  připravila  L. 
 Hašková program    o Sekance a konc. táboře. 

 Dlouhodobě  a  intenzivně  spolupracuje  škola  s  místní  jednotkou  sboru  dobrovolných  hasičů. 
 Společně pořádají plesy, SDH pomáhá škole s nácvikem evakuace. 

 V tomto školním roce byla spolupráce limitována protiepidemickými opatřeními. 

 Škola  spolupracuje  s  MŠ  Hradištko  při  přechodu  žáků  do  přípravné  třídy  a  1.  ročníku  základní  školy 
 a se ZŠ a MŠ Slapy při přestupu žáků k nám do školy. 

 Na  plnění  cílů  v  oblasti  primární  prevence  spolupracuje  škola  dlouhodobě  s  Magdalena  o.p.s  a  Madio 
 z. s. 

 Gym. Hostivice 
 V  rámci  středočeského  IKAPu  jsme  byli  osloveni  gymnáziem  Hostivice  ke  vzájemné  spolupráci. 
 Jedná se o možnost potkávání tříd, skupin a učitelů. 
 Zaměstnaci  (možnost  pro  2  osoby)  se  zúčastnili  27.  10.  2023  společného  vzdělávání  pdg.  sboru 
 gymnázia na téma Žák jako hlavní aktér výuky. 

 “Kokos” 
 V rámci spolupráci s ostatními školami v regionu (Kokos) proběhlo několik online ředitelských 
 setkání. Byť už toto setkání není tradičně “kokosácké”, stále odkazuje na iniciativu škol před cca 10 
 lety. Dnes se již setkání konají hlavně ve spolupráci s MAS Dolnobřežansko. 
 V rámci této spolupráce dochází i k propojení s MAP Černošice. 

 Kroužky 
 Ve spolupráci s paní učitelkami a rodiči jsou ve škole organizovány kroužky. 
 Ve školním roce 2022/23 probíhaly ve škole tyto kroužky 

 Angličtina Lundonia pro 1. - 2. ročník, 
 Dramatický kroužek L. Kostečkové, 
 Rybářský kroužek R. Zděnka a J. Dudziaka, 
 Jóga s Evou Maštálkou, 
 Taneční kroužek Sandra 96, 
 Výtvarný kroužek s K. Seidlovou 

 VZ 2022/23     -  34  -    ZŠ Hradištko 



 Přílohy 

 Kronika ze života školy 2022/23 (“Střípky”) 

 VZ 2022/23     -  35  -    ZŠ Hradištko 



 Střípky ze života školy ve školním roce 2022/23 

 1. 9. 2022 Zahájení školního roku 2022/2023 
 PŘIVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 

 12. 9. 2022 VÝLET V. A + V. B 
 Dnešní  výlet  ještě  jednou  spojených  pátých  tříd  se  vydařil.  Ušli  jsme  pěkných  pár 
 kilometrů  po  dlážděné,  asfaltové  i  úplně  lesní  cestě,  proběhli  jsme  nejednu  stráň  a 
 posbírali  ještě  zbytky  hub  nevysbíraných  o  víkendu.  Naši  traseři  spolehlivě  nacházeli 
 správný  směr  i  nenápadné  značky  cesty,  oproti  programu  jsme  zvládli  ještě  dvě  vyhlídky 
 nad  Sázavou  navíc,  snědli  jsme  v  pikovické  cukrárně  nejméně  30  kopečků  zmrzliny  a 
 hlavně - vrátili jsme se všichni v pořádku! 
 A komu chceme poděkovat? 

 Paní  Čapkové,  která  nám  trasu  připravila,  označila  a  perfektně  po  krocích  nafotila, 
 abychom mohli jít podle spolehlivého itineráře. 
 Mamince  Štěpánkové,  která  hned  po  startu  zachránila  začátek  a  odvezla  paní  učitelku  pro 
 v šatně zapomenutý itinerář trasy. 
 Všem  dětem,  které  hned  a  bez  připomínání  pochopily  pravidla  společného  výletu 
 a dokázaly je po celou dobu spolehlivě dodržovat. 
 Majitelům  pikovické  cukrárny,  kteří  nám  v  pondělí  otevřeli  úplně  mimořádně,  abychom  se 
 před posledním výstupem po skalkách mohli posilnit vyhlášenou zmrzlinou. 
 A v neposlední řadě i počasí, které nám poskytlo parádní podzimní rejstřík. 

 VZ 2022/23     -  36  -    ZŠ Hradištko 



 19. - 21. 9. 2022 Ekologický výlet IX.A+B 
 V  září  jsme  se  s  částí  dětí  z  9.  ročníku  vydali  vlakem  do  obce  Krásensko  na  Moravu,  kde  se 
 děti účastnily ekologického pobytu s názvem Člověk vs. divočina. 
 První  den  programu  jsme  započali  obědem.  Po  obědě  jsme  se  seznámili  s  pracovištěm 
 Rychta  a  naším  průvodcem  Martinem.  Děti  se  rozdělily  do  6  výzkumných  skupin  a  šli  jsme 
 se ubytovat. 

 Odpoledne jsme se vydali ven do deštivého dne. Děti si tak mohly vyzkoušet práci vědce, 
 kterého nezastaví ani nepřízeň počasí ☺. 

 Jedna polovina dětí se venku změnila na entomology a učila se pomocí smýkaček, 
 exhaustoru a sklepávadel chytat a následně pomocí nejrůznějších určovacích klíčů také 
 určovat bezobratlé živočichy. Druhá polovina dětí se mezitím proměnila na botaniky 

 VZ 2022/23     -  37  -    ZŠ Hradištko 



 plazící se po zemi a učila se s pomocí klíčů určovat rostliny, které rostly na kulturní (uměle 
 vysázené) louce. 

 V další části se skupiny posunuly k dalšímu úkolu. Naši entomologové již uměli chytat 
 bezobratlé živočichy na souši a nyní je čekalo chytání vodních bezobratlých. Stačilo 
 nasadit broďáky a vrhnout se chytat breberky v Rychtovském rybníku. Z druhé poloviny 

 VZ 2022/23     -  38  -    ZŠ Hradištko 



 dětí se mezitím stali odborníci na kvalitu vody. S pomocí nejrůznějších činidel měřili 
 kvalitu vody v rybníku (hodnota pH, množství různých forem dusíku a fosforu). 

 VZ 2022/23     -  39  -    ZŠ Hradištko 



 Druhý den pobytu jsme přes nepřízeň počasí odjeli na kolech do Přírodního parku 
 Rakovecké údolí, kde děti již ve svých skupinách zkoumaly předem vytyčené území. 
 Dopoledne měly zmapovat danou oblast metodou land use (zakreslování biotopů do 
 mapy). V průběhu, kdy děti hledaly (i když některé nenašly ☺) své území, my jsme založili 
 oheň, aby se děti měly, kde zahřát ☺. V poledne se všechny děti hladové vrátily. 

 VZ 2022/23     -  40  -    ZŠ Hradištko 



 Po obědě děti pokračovaly ve výzkumné činnosti, kterou se naučily předchozí den. Kolem 
 čtvrté hodiny jsme se vydali zpět do centra. Po večeři děti začaly jako správní vědci 
 zpracovávat poster a my jsme jim mezitím na přání (s velikou pomocí Matyho V.) 
 připravili noční bojovku. 

 VZ 2022/23     -  41  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  42  -    ZŠ Hradištko 



 Následující  den  se  děti  zúčastnily  minikonference,  na  které  měly  ukázat  a  prezentovat 
 výsledky  své  práce.  Před  dětmi  seděla  komise  složená  z  učitelů  a  průvodců  Rychty. 
 Většina děti si tak poprvé měla možnost vyzkoušet si prezentovat svoji práci před komisí. 

 Na  závěr  pobytu  jsme  svolali  místní  jednání,  na  kterém  jsme  „rozhodovali“  jestli 
 ve  sledovaném  území  založíme  chráněnou  krajinnou  oblast.  Každé  z  dětí  dostalo  svou  roli 
 a  tak  jsme  se  na  jednání  setkali  s  místní  drbnou,  učitelem,  myslivcem,  ekologem,  zoologem, 
 ale  také  hoteliérem  nebo  developerem.  Děti  se  do  svých  rolí  i  díky  kostýmům  vžily 
 a  vznikla  tak  poměrně  živá  diskuze  ☺.  A  k  čemu  že  děti  došly?  Podpořily  návrh  založit 
 v Rakoveckém údolí CHKO, ale neodsouhlasily vypouštění vlků do volné přírody. 
 Po závěrečné reflexi celého výletu a obědě jsme se unavení vydali na cestu domů ☺. 

 text.: A. Hrdinová 

 VZ 2022/23     -  43  -    ZŠ Hradištko 



 25. října 2022 Dýňobraní #15 
 Po  dvouleté  /  i  když  slovy  matematiky  po  tříleté/  pauze  jsme  se  již  po  patnácté 
 sešli na zahradě školy ke společné akci Dýňobraní. 
 Naposledy  jsme  jej  konali  v  roce  2019,  nyní  po  3  letech  má  škola  významně  jiný 
 počet  žáků,  a  tak  jsme  akci  připravili  výhradně  pro  1.  stupeň,  abychom  se 
 na zahradě nemačkali a nepodupali. 
 Stranou  však  nezůstali  žáci  9.  ročníku,  kteří  se  stali  součástí  organizačního 
 týmu, který pro menší připravil doprovodný program. 

 VZ 2022/23     -  44  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  45  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  46  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  47  -    ZŠ Hradištko 



 23. listopad 2022 
 23.11. se 9.A, stejně jako minulý devátý ročník na jaře, zapojila do obecně 
 prospěšné činnosti. Pomohli jsme 

 s vyskladněním charitativní sbírky a naložením na Avii, která pro sebraný 
 materiál přijela              z Broumovské Diakonie. Tentokrát občané Hradištka 
 přinesli do domečku ve sběrném dvoře cca tunu materiálu - oblečení, obuvi, 
 hraček, nádobí, lůžkovin aj. I tentokrát kluci a holky vytvořili živý řetěz, takže 
 celý náklad se podařilo zdárně naložit v pěkném čase. Litovali jsme jen toho, 
 že vedoucí obecního odpadového hospodářství, pan Auterský, byl těsně před 
 naším příchodem do dvora narychlo odvolán k výjezdu hasičů. Plánovanou 
 malou přednášku o odpadovém hospodaření naší obce tak musíme přesunout 
 na jindy. Nijak to ale nezmenšuje fakt, že tuna materiálu, který najde další 
 dobré využití, neskončila v popelnicích a nemusela se za drahé peníze nechat 
 odvézt na skládku. 
 A naši žáci / vaše děti na tom mají svůj podíl. 

 VZ 2022/23     -  48  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  49  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  50  -    ZŠ Hradištko 



 2. 12. Vánoční jarmark, na který se přišli podívat i bývalí žáci školy 

 VZ 2022/23     -  51  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  52  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  53  -    ZŠ Hradištko 



 Žáci IX. B předvedli chemické pokusy. 

 VZ 2022/23     -  54  -    ZŠ Hradištko 



 7. 12.  Dějepisná olympiáda – výsledky školního kola,  7.12.2022 

 3 žáci postoupili do okresního kola 

 Pořadí  Příjmení, jméno  Počet bodů 

 1.  Šváb Jaromír  54 

 2.  Zděnková Hana  53 

 3.  Harvánek Jan  49 

 VZ 2022/23     -  55  -    ZŠ Hradištko 



 21.  12.  Část  ruštinářů  se  společně  s  paní  Kopřivovou  a  Čandovou  vydala  na 
 představení Louskáčka 

 VZ 2022/23     -  56  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  57  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  58  -    ZŠ Hradištko 



 Žáci 8. a 9. ročníku si při výuce HV vyráběli ukulele 

 Anglický jazyk 2022/23 
 Ve  školním  roce  2022/23  jsme  se  věnovali  následujícím  mimořádným 
 aktivitám. 
 V  únoru  jsme  se  zúčastnili  anglické  olympiády,  kde  jsme  se  umístili  na  19. 
 (6/7tř) a 16. (8/9tř) místě ze 43 zúčastněných. 
 Během  roku  došlo  ke  spolupráci  v  rámci  mezipředmětových  vztahů.  Žáci 
 deváté  a  šesté  třídy  dostali  pracovní  listy  týkající  se  přírodovědy, 
 ve spolupráci s svou učitelkou pí učitelkou Hrdinovou. 
 V  březnu  jsme  vyrazili  do  světa  a  navštívili  Velkou  Británii,  kde  se  děti  mohly 
 přesvědčit  o  tom,  jak  dobře  ovládají  anglický  jazyk.  Pobyt  trval  7  dní  a  z  toho 
 měly  děti  tři  dopoledne  celkem  devět  hodin  výuky  v  jazykové  škole  na  úrovni 
 B1. Učitelé je chválili a byli s nimi velice spokojení. 

 VZ 2022/23     -  59  -    ZŠ Hradištko 



 Žáci  napříč  ročníky  dostali  příležitost,  aby  si  vytvořili  projekty  na  libovolné 
 téma.  Pustili  se  do  této  aktivity  s  velkou  vervou  a  velice  je  to  bavilo.  Mnohdy 
 jsem  je  musela  zastavit,  aby  nemluvili  příliš  dlouho,  obzvláště  vyniknul 
 6. ročník. 

 Konec  roku  je  čas,  kdy  žáci  deváté  třídy  připravují  obhajoby.  Letos  se  pět  žáku 
 rozhodlo,  že  chce  obhajovat  svoje  práce  v  angličtině.  Jejich  obhajoby  byly 
 velice  úspěšné  a  nasadili  velice  vysokou  laťku.  Za  svoji  snahu  získali 
 ředitelskou pochvalu. 

 Zpracovala: J. Jílková 

 VZ 2022/23     -  60  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  61  -    ZŠ Hradištko 



 Školní časopis  (  https://zshradistko.cz/o-skole/scoolna-skolni-casopisy/  ) 
 V  tomto  školním  roce  měli  žáci  2.  stupně  možnost  podílet  se  na  tvorbě  nového  školního  časopisu. 
 V  každém  pololetí  (leden/červen)  vyšlo  jedno  číslo.  V  Edookitu  proběhla  na  podzim  anketa 
 týkající  se  výběru  názvu  časopisu.  Největší  podíl  hlasů  získal  název  Šcoolna.  Šcoolna  vychází 
 v  papírové  i  elektronické  formě.  Elektronická  verze  je  k  nahlédnutí  na  webových  stránkách  školy 
 a tištěná forma časopisu je přístupná na chodbách školy. 
 Časopis se zabývá školními akcemi a aktivitami spojenými se žáky a učitelským sborem. 
 Žáci  používají  pro  grafické  zpracování  časopisu  počítačový  program  Canva.  Redakční  tým 
 v počtu cca. 6-10 dětí se během školního roku sešel celkem pětkrát. 

 Zpracovala J. Černá 

 Z každoroční spolupráce s CSS Hvozdy, o.p.s. - Hvozdecký desetiboj. 
 Letos v květnu. 

 VZ 2022/23     -  62  -    ZŠ Hradištko 

https://zshradistko.cz/o-skole/scoolna-skolni-casopisy/


 Z květnového plesu deváťáků. 

 VZ 2022/23     -  63  -    ZŠ Hradištko 



 Květen 
 S  paní  učitelkou  Seidlovou  se  někteří  žáci  I.  A  účastnili  pochodu  na  Sněžku  pro 
 Vencu (  https://www.facebook.com/klapeto.eu/?locale=cs_CZ  ) 

 VZ 2022/23     -  64  -    ZŠ Hradištko 

https://www.facebook.com/klapeto.eu/?locale=cs_CZ


 Tělesná výchova - nejen 
 V  rámci  tělesné  výchovy  se  škola  věnuje  rozvoji  pohybových  dovedností  vech 
 žáků  a  žákyň.  Vybraní  žáci  se  ještě  navíc  pravidelně  zúčastňují  soutěží 
 pořádaných  AŠSK  jako  je  přespolní  běh,  florbal,  zimní  olympiáda,  basketbal, 
 McDonald  Cup  a  atletika.  I  když  nemáme  k  dispozici  ani  atletický  ani  zimní 
 stadion,  podávají  naší  žáci  velmi  dobré  výkony  napříč  všemi  ročníky.  Pro 
 žáky  i  pedagogický  doprovod  bývá  sice  velmi  náročná  doprava,  neboť  soutěže 
 se  konají  často  v  ZŠ  Rudná  či  Černošice,  popřípadě  Roztoky,  což  je  dlouhé 
 cestování,  avšak  vždy  stojí  za  to  cestu  absolvovat.  Letos  jsme  poprvé  na 
 dopravě  spolupracovali  se  školou  z  Davle  a  jeli  jsme  smluvním  autobusem 
 právě do Roztok u Prahy, všichni si toto řešení pochvalovali. 

 Součástí  výuky  tělesné  výchovy  je  i  bruslení  v  prvním  ročníku,  plavání  ve 
 druhém  ročníku,  škola  v  přírodě  s  plaváním  ve  čtvrtém  ročníku,  lyžařský 
 výcvikový  kurz  v  pátém  a  sedmém  ročníku.  Všechny  tyto  aktivity  jsou  velmi 
 dobře vnímány. 

 VZ 2022/23     -  65  -    ZŠ Hradištko 



 I  letos  byl  pro  žáky  naší  školy  připraven  celoroční  projekt  Najdi  místo  ve  svém 
 okolí.  Podstatou  projektu  byla  aktivita  žáků  v  podobě  hledání  určitého  místa  a 
 zodpovězení  několika  otázek.  Vše  probíhalo  přes  školní  systém  Edookit.  Za 
 odměnu  nejaktivnější  třída  jela  z  prvního  stupně  do  Mirakula  a  z  druhého 
 stupně do Tepfaktoru,Obě vítězné třídy (III.A a VI.C) si akci užily. 

 Před  koncem  školního  roku  byl  uspořádán  sportovní  den,  na  kterém  si  žáci 
 vyzkoušeli  různé  atletické  disciplíny,  v  některých  soutěžili,  jiné  byli  pro 
 seznámení.  Na  prvním  stupni  soutěžili  žáci  o  medaile  v  rámci  tříd  a  na 
 druhém  stupni  mezi  sebou  soutěžily  třídy  o  třídní  pohár  a  z  celého  druhého 
 stupně  pak  byli  odměněni  nejlepší  atleti  a  atletky  medailemi.  Za  třídy  zvítězila 
 třída  VII.  B,  na  druhém  místě  skončila  VIII.  B  a  bronzové  místo  obsadila  VII.  A. 
 Většina žáků opravdu soutěžila a podávala úctyhodné výkony. 

 Třída  VIII.B  poprvé  absolvovala  cyklovýlet,  který  obnášel  dvě  noci  v  kempu 
 pod  stanem  a  110  km  ušlapaných  na  kole.  Všichni  zúčastnění  byli  spokojeni, 
 sice  unaveni,  ale  s  krásným  pocitem,  že  vše  dokázali.  Cesta  byla  naplánovaná 
 z  Hradištka  na  Sázavu  do  kempu,  druhý  den  se  jelo  do  Týnce,  poslední  den 
 jsme se vraceli zpět domů. 

 VZ 2022/23     -  66  -    ZŠ Hradištko 



 VZ 2022/23     -  67  -    ZŠ Hradištko 



 Na konci srpna vždy paní vychovatelky a asistentky spolu s paní učitelkami 
 připraví zahradní slavnost pro prvňáky a přípravňáky pro usnadnění 

 nástupu do školy. Ze srpna 2022. 

 VZ 2022/23     -  68  -    ZŠ Hradištko 



 Zpráva z akce školního klubu pro žáky s odlišným mateřským jazykem 
 Akce školního klubu pro žáky s OMJ proběhla 21. - 25. 8. 2023, místem konání byla Základní škola 
 Hradištko, Školní 33.  Pedagogický dohled prováděly: p. učitelka Pavla Švábová, p. AP pro žáky s OMJ 
 Kateryna Holbai.  Všechny cíle, včetně opakování české slovní zásoby, podpory adaptace dětí s OMJ v 
 českém prostředí, seznámení s českými dějinami a reáliemi, výletu do Prahy a do okolí školy byly 
 dosáhnuty. Při pobytu ve škole si obědy a svačiny připravovaly samy společně, na výlety byla připravená 
 větší svačina. 
 Během týdne se provozovaly aktivity a hry v budově školy a na zahradě, pěší výlety do okolí Hradištka 
 (Pikovice u řeky Sázavy, Povltavská stezka), sportovní hry, jednodenní výlet do Prahy (Letiště Václava 
 Havla, Pražský Hrad, Malostranské náměstí, Národní muzeum). Výletu do Prahy se zúčastnili i p. ředitel 
 školy Ondřej Hynek s p. učitelkou Romanou Čandovou. 
 Děti s Ukrajiny byly spokojeny, více se skamarádily a pedagogové je mnohem lépe poznali. Celkově akce 
 splnila očekávání. 

 VZ 2022/23     -  69  -    ZŠ Hradištko 



 Podpisový arch 

 Zpracoval: Mgr. Ondřej Hynek, DiS., ředitel školy a kolektiv 

 Předáno školské radě: …………………………....................... 

 Schváleno Školskou radou dne: .................................... 

 ...................................... 

 ...................................... 

 Projednáno na pdg. radě dne: ....................................... 

 Předáno zřizovateli dne:...................................... 

 (záznamy, podpisy – k nahlédnutí v ředitelně školy) 

 VZ 2022/23     -  70  -    ZŠ Hradištko 


